
Parco Regionale delle Alpi Apuane 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  n. 41 del 19 Dicembre 2007 
U.O. “Difesa del Suolo” 
 
OGGETTO: Programma antincendi boschivi per l’anno 2008. Impegno di spesa. 

 
 
 
 
 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione all’ 

Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale, è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
___________________ 

 
 

ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.° del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Vista la deliberazione  del Commissario Straordinario n. 50 del 
21.09.1999, assunta con i poteri del Consiglio di Gestione, con la 
quale è stato approvato il nuovo Regolamento sull'ordinamento 
degli Uffici e dei Servizi; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Esecutiva del Parco n. 03 in 
data 10.01.2007, con la quale sono stati nominati i responsabili 
delle UU.OO del Parco; 
 
Visto il programma preventivo Antincendi Boschivi per l’anno 
2008, predisposto dall’U.O. “Difesa del Suolo” del Parco ed inviato 
alla Regione Toscana per il relativo finanziamento; 
 
Considerato che il suddetto programma prevede un impegno di 
spesa complessivo di � 5.000,00 (cinquemila/00euro) per acquisto 
di attrezzature polivalenti ad uso antincendio, dispositivi di 
protezione individuali e effettuazione di visite mediche; 
 
Ritenuto necessario assumere un primo impegno di spesa al fine di 
poter celermente procedere all’acquisto delle attrezzature 
polivalenti ad uso antincendio, dei dispositivi di protezione 
individuali ed alla effettuazione delle visite mediche al personale 
del Parco impegnato nelle operazioni di antincendio boschivo; 
 

DETERMINA 
 
Di assumere un primo impegno di spesa di � 3.186,20 
sull’Intervento 1.11.07.02 Cap. 1 avente per oggetto “Programma 
di Prevenzione ed Estinzione Incendi Boschivi” del Bilancio di 
Previsione per l’anno 2007; 
 
Di impiegare la suddetta somma complessiva di � 3.186,20 per 
spese relative all’acquisto delle attrezzature polivalenti ad uso 
antincendio, dei dispositivi di protezione individuali ed alla 
effettuazione delle visite mediche al personale del Parco impegnato 
nelle operazioni di antincendio boschivo; 
 
- di provvedere con successive determinazioni alla specifica 
indicazione delle spese di cui sopra; 
 

DETERMINA INOLTRE 
 

Di dichiarare che la presente determinazione entri in vigore ad  



 Il Direttore 
 Dott. Antonio Bartelletti 

 
avvenuta attestazione della copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4 del Testo unico di cui 
al D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
 
 Il Responsabile U.O. Difesa del Suolo 
 Per. Agr. Gianfranco Genovesi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
GG/gg/File/DET 41/2007 
 
 
 


